
授業評価アンケート
2021年度　夏期集中講座
IELTS講座
Advancedコース

受講者数 10
回答数 9
回答率 90.0%

設問 回答数 非常にそう思う ややそう思う ふつう あまりそう思わない 全くそう思わない 平均
授業全般について満足度は？ 9 77.8% 22.2% 0.0% 0.0% 0.0% 4.78

講師の授業運営は効率よくスムーズでしたか？ 9 77.8% 22.2% 0.0% 0.0% 0.0% 4.78
講師の説明は適切でわかりやすいものでしたか？ 9 77.8% 22.2% 0.0% 0.0% 0.0% 4.78

授業内で扱った問題量は適切でしたか？ 9 66.7% 33.3% 0.0% 0.0% 0.0% 4.67
講師はIELTSに関する必要十分な知識を与えましたか？ 9 66.7% 33.3% 0.0% 0.0% 0.0% 4.67

授業は発言・質問しやすい雰囲気でしたか？ 9 88.9% 11.1% 0.0% 0.0% 0.0% 4.89
講師はあなたの質問、疑問に答えてくれましたか？ 9 77.8% 22.2% 0.0% 0.0% 0.0% 4.78

設問 回答数 非常にそう思う ややそう思う ふつう あまりそう思わない 全くそう思わない 平均
あなたは授業に集中して取り組むことができたと思いますか？ 9 66.7% 33.3% 0.0% 0.0% 0.0% 4.67

同じ志を持った仲間と出会うことができたと思いますか？ 9 66.7% 22.2% 11.1% 0.0% 0.0% 4.56
あなたの英語力は十分に向上したと思いますか？ 9 44.4% 44.4% 11.1% 0.0% 0.0% 4.33

他の人に本講座をオススメしますか？ 9 88.9% n/a n/a n/a 11.1% 4.56

アンケート自由記述

自分の目的がはっきりしている人

本気で英語力の向上を志す人
英語を普段から勉強しているがIELTSを受験したことがない人

積極的に英語を使う場を求めている人
英語力に自信はあるが、まだIELTSを受験したことがない人

モチベーションを上げたい人

特にspeaking, writingを強化したい人

アンケート概要

授業の雰囲気に関しての感想や意見があれば教えてください

どんな人に本講座は向いていると思いますか？（レベル、目的、タイプなど）
留学をしたいと考えている人
挑戦したいと思っている人

授業の時間が長く集中力を保つのが難しいのではないかと思っていましたが、クラスの雰囲気もよく大変集中して取り組むことができました！
クラスメートの子も話しやすい雰囲気で、先生がそのような空気を作ってくれたと思う。
コロナ禍なのでオンライン実施だったのが残念だったが、楽しかった
講師の方々も親切でしたし、ブレイクアウトセッションなどを通して学生同士もコミュニケーションを取ることができたので良かったです。
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授業全般について満足度は？

講師の授業運営は効率よくスムーズでしたか？

講師の説明は適切でわかりやすいものでしたか？

授業内で扱った問題量は適切でしたか？

講師はIELTSに関する必要十分な知識を与えましたか？

授業は発言・質問しやすい雰囲気でしたか？

講師はあなたの質問、疑問に答えてくれましたか？

授業に関する評価（5点満点）
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あなたは授業に集中して取り組むことができたと思いますか？
同じ志を持った仲間と出会うことができたと思いますか？

あなたの英語力は十分に向上したと思いますか？
他の人に本講座をオススメしますか？

その他の評価（5点満点）



独学に比べ高い緊張感と質の高い解説及びTipsを得られる。

私自身は独学で集中して勉強できないので本講座のタイムスケジュールに沿って勉強することで少し学習習慣や学習方法が身についた気がする。特にネイティブとの
授業が楽しかった。

一人ではなかなかやる気が出なくてもみんなでやれば学習が習慣化するから
英語学習は個人の目的があると思うので、興味のない人にたいして本講座を進めようとは思わない。
ネイティブの英語を聞いたり実際に話したりできる貴重な機会だから。ただ、reading, listeningに関してはテクニックも教えてもらえるが、問題の解説がメインなので、
自分で勉強できる人には必要ないのかもしれないと思った。

本講座をお勧めする理由を自由に入力してください（お勧めしない理由でも可）
先生がとてもやさしかった。
迷ったら困難な方を選ぶべきだと思うからです。

もう少し費用を安くしてほしい
まだIELTSの受験をしたことがなく、「Basic5.5突破コース」と「Advance7.0突破コース」のどちらを受講すべきか非常に迷ったので、選ぶ際の目安や講座内容などが
もう少し充実していると選びやすいように感じた。

仲間がいることで刺激を受け、頑張れる。
特にSpeakingとWritingは自分一人では難しいので
受講生の状況によるかも知れないが、採点のポイント等から細かく指導していただけるため。
授業の雰囲気がとても良く発言などの参加がしやすい事

担当講師へのメッセージやご要望がございましたら、入力してください

どちらの先生も発言機会を与えてくださったので飽きることなく授業に取り組めてよかった

その他、講座全般に関するご意見・ご要望・ご提案がございましたら、入力してください

I enjoyed starting every day. Thank you very much!!
質問に丁寧に答えていただきありがとうございました。

エドワード先生の人柄や雰囲気が大好きでした。
IELTS未受験でしたが、初歩的な部分からとても丁寧に教えてくださり助かりました。ありがとうございました。

本講座と独学（他のTOEIC対策アプリ等含む）を比べた場合のメリット・デメリット等、ご自身が感じたことがあれば入力してください
メリット：独学よりも集中して取り組むことが出来る。質問をすることが出来る。

経験に基づいたアドバイスが受けられる点が独学の場合と比べてメリットだと感じました。
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